Municipio de El Mezquital, Durango
ESTADO DE DURANGO
Estado de Actividades
Del 01/ene./2021 al 31/mar./2021

Usr: Contabilidad

Rep: rptEstadoActividades

hora de Impresion

Fecha y [28/abr./2021
10:48 a. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCALY FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

2021

$1,756,882.36
$474,341.89
$0.00

$0.00
$1,261,5685.68
$20,954.79
$0.00

$0.00
$56,820,535.87

$56,820,535.87

§0.C0
$0.00

50.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$58,577,418.23

$13,676,347.30
$10,020,131.71
$855,238.65
$2,800,976.94
$3,936,464.94
$0.00

$0.00

$0.00
$2,329,964.94
$0.00

$0.00

$0.00
$1,606,500.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
59,144 41

$9,144.41
$0.00
$0.00
$0.00

2020

$1,646,697.35
$486,531.55
$0.00

$0.00
$1,141,448.56
$18,107.18
$610.06

$0.00
$54,663,290.15

§54,663,290.15

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$56,309,987.50

$13,562,945.33
$10,845,019.70
$519,590.52
$2,198,335.11
$2,522.416.23
$0.00

$0.00

$0.00
$2,522.416.23
$0.00

$0.00

$0.00

50.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$17,382.08

$17,382.08
$0.00
$0.00
$0.00



Municipio de El Mezquital, Durango

ESTADO DE DURANGO
Estado de Actividades
Usr: Contabilidad Del 01/ene./2021 al 31/mar./2021 Fecha v |28/abr./2021
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion | 10:48a. m.
2021 2020
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $527,665.02 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $527,665.02 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $16,102,743.64
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) D $40,207,243.86
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