

Municipio de El Mezquital, Durango ESTADO DE DURANGO

Estado de Actividades Del 01/ene./2021 al 31/mar./2021

Usr: Contabilidad Rep: rptEstadoActividades	Del 01/ene./2021 al 31/mar./2021	hara d	Fecha y 28/abr./202
Nep. (picsiado/icilvidades		2021	e Impresión 10:48 a. n 2020
		2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTIÓN		\$1,756,882.36	\$1,646,697.35
IMPUESTOS		\$474,341.89	\$486,531.55
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD S	SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		\$0.00	\$0.00
DERECHOS		\$1,261,585.68	\$1,141,448.56
PRODUCTOS		\$20,954.79	\$18,107.18
APROVECHAMIENTOS		\$0.00	\$610.06
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTA	ACIÓN DE SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CON COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTIN ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIO	NTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,	\$56,820,535.87	\$54,663,290.15
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVEY FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONE	NIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN ES	\$56,820,535.87	\$54,663,290.15
	IOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		\$0.00	\$0.00
INGRESOS FINANCIEROS		\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTAR		\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONE	ES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES		\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS		\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios		\$58,577,418.23	\$56,309,987.50
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		\$13,676,347.30	\$13,562,945.33
SERVICIOS PERSONALES		\$10,020,131.71	\$10,845,019.70
MATERIALES Y SUMINISTROS		\$855,238.65	\$519,590.52
SERVICIOS GENERALES		\$2,800,976.94	\$2,198,335.11
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SU	UBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$3,936,464.94	\$2,522,416.23
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACION	ES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR P	ÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES		\$2,329,964.94	\$2,522,416.23
PENSIONES Y JUBILACIONES		\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDA	TOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		\$0.00	\$0.00
DONATIVOS		\$1,606,500.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES		\$0.00	\$0.00
APORTACIONES		\$0.00	\$0.00
CONVENIOS		\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GAST	OS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$9,144.41	\$17,382.08
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA		\$9,144.41	\$17,382.08
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA		\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS		\$0.00	\$0.00



Usr: Contabilidad

Municipio de El Mezquital, Durango ESTADO DE DURANGO

Estado de Actividades Del 01/ene./2021 al 31/mar./2021

Rep: rptEstadoActividades	hora de	Fecha y 28/abr./2021 e Impresión 10:48 a. m
	2021	2020
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\$0.00	\$0.00
NVERSIÓN PÚBLICA	\$527,665.02	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$527,665.02	\$0.00
otal de Gastos y otras Pérdidas	\$18,149,621.67	\$16,102,743.64
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente cor	\$40,427,796.56	\$40,207,243.86 DE AMMANASA
PROFR. ANTONIO RAMIREZ AGUILAR L.A. JUAN DE DIO	COVARRUBIAS HERN	
PRESIDENTE MUNICIPAL PROVISIONAL SECRETARIO DE A	ADMINISTRACION, GES	0 th.

PROFRA. MARIA TEODORA GONZALEZ DE LA CRUZ

SINDICO MUNICIPAL